



Asettamis päätös

11.11.2024

VN/25123/2024
VN/25123/2024-YM-21

Kansallisen ennallistamissuunnitelman valmisteluhankkeen asettaminen

Asettaminen

Ympäristöministeriö on tänään asettanut hankkeen kansallisen ennallistamissuunnitelman laatimiseksi. Hankkeessa asetetaan ohjausryhmä, projektiryhmä ja viisi teemaryhmää.

Toimikausi

Hankkeen toimikausi 11.11.2024–31.8.2026.

Tausta

EU:n tavoite pysäyttää luontokadon eteneminen ja kääntää luonnon monimuotoisuuden kehitys paranevaksi on kirjattu EU:n biodiversiteettistrategiaan. Biodiversiteettistrategian tavoitteen saavuttaminen edellyttää, että luonnon tilan parantamiseen panostetaan aikaisempaa enemmän. Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus luonnon ennallistamisesta (EU) 2024/1991 julkaistiin 29.7.2024 ja se tuli voimaan 18.8.2024.

Asetuksen toimeenpanoa varten tulee laatia kansallinen ennallistamissuunnitelma ja toteuttaa tarvittavat esiselvitykset ja vaikutusarviot niiden ennallistamistoimenpiteiden määrittämiseksi, jotka ovat tarpeen asetuksen 4–13 artiklassa säädettyjen ennallistamistavoitteiden saavuttamiseksi sekä unionin yleisten tavoitteiden saavuttamisen edistämiseksi ottaen huomioon uusin tieteellinen näyttö. Ennallistamissuunnitelmassa tulee tunnistaa synergiat muun muassa ilmastonmuutoksen hillitsemisen ja siihen sopeutumisen kanssa sekä olemassa olevan linkittyvän lainsäädännön toimeenpanon kanssa. Suunnitelmassa pitää myös tunnistaa asetuksen tavoitteiden kannalta ristiriitaiset kannustimet. Kansallisen ennallistamissuunnitelman tulee olla valmiina kaksi vuotta asetuksen voimaan astumisesta, eli 18.8.2026. Komissio arvioi kansallisen ennallistamissuunnitelman luonnoksen kuuden kuukauden kuluessa sen vastaanottamisesta. Komissio toimii kyseistä arviointia tehdessään tiiviissä yhteistyössä jäsenvaltion kanssa. Jäsenvaltion on otettava komission mahdolliset havainnot huomioon lopullisessa kansallisessa

Postiosoite
Postadress
Postal Address
Ympäristöministeriö

Käyntiosoite
Besöksadress
Office

Puhelin
Telefon
Telephone

Faksi
Fax
Fax

s-posti, internet
e-post, internet
e-mail, internet

PL 35
00023 Valtioneuvosto

Aleksanterinkatu 7
Helsinki

0295 16001
+358 295 16001

09 1603 9320
+358 9 1603 9320

kirjaamo.ym@gov.fi

ennallistamissuunnitelmassaan. Jäsenvaltion on viimeisteltävä, julkaistava ja toimitettava komissiolle kansallinen ennallistamissuunnitelmansa kuuden kuukauden kuluessa komission havaintojen vastaanottamisesta.

Tavoitteet ja tehtävät

Hankkeen tavoitteena on ennallistamisasetuksen mukaisen kansallisen ennallistamissuunnitelman laatiminen Euroopan komissiolle 18.8.2026 mennessä. Hankkeessa luodaan tietopohja kansallisen ennallistamissuunnitelman laatimiselle, tehdään tarvittavat indikaattoreita koskevat valinnat, laaditaan suunnitelma indikaattoreiden kasvavan kehityssuunnan saavuttamiseksi vuoteen 2030 mennessä ja valmistaudutaan kansallisten tavoitetasojen määrittämiseen. Lisäksi määritellään keinot asetuksen tavoitteiden saavuttamiseksi, tunnistetaan rahoitustarpeet ja -keinot, varmistetaan riittävä eri politiikkojen välinen koherenssi ja laaditaan kansallinen ennallistamissuunnitelma. Toimenpiteiden valinnalla pyritään kustannusvaikuttavaan asetuksen toimeenpanoon.

Hankkeelle laaditaan viestintä- ja vuorovaikutussuunnitelmat, joissa sidosryhmien osallistaminen kuvataan. Hankkeessa osallistetaan kaikkia asianmukaisia sidosryhmiä avoimessa prosessissa. Lisäksi teemaryhmät laativat työtään koskevat osallistamissuunnitelmat. Suomen luonnon monimuotoisuuden strategian ja toimintaohjelman työryhmän (VN/16631/2023) tehtävää laajennetaan sisältämään ennallistamissuunnitelman valmistelun seuraaminen ja tukeminen, jotta sidosryhmien näkemykset saadaan alusta asti mukaan ennallistamissuunnitelman valmisteluun. Suomen luonnon monimuotoisuuden strategian ja toimintaohjelman työryhmän tehtäväksi asetetaan myös valmistautuminen ennallistamissuunnitelman toimeenpanoon. Myös Suomen luonnon monimuotoisuuden strategian ja toimintaohjelman ohjausryhmä (VN/16617/2023) seuraa ja tukee kansallisen ennallistamissuunnitelman valmistelua sekä lisää valmistelua tukevaa yhteistyötä ministeriöiden ja eri sidosryhmien välillä.

Hankkeessa asetettavat ryhmät ja niiden tehtävät

Ennallistamissuunnitelman valmistelun ohjausryhmä

Toimikausi: 11.11.2024–31.8.2026

Ohjausryhmän tehtävänä on käsitellä työn keskeisimpiä linjauksia ja seurata työn etene- mistä. Ohjausryhmä varmistaa ennallistamissuunnitelman politiikkarelevanssin ja -kohe- renssin. Teemaryhmien puheenjohtajat ja varapuheenjohtavat osallistuvat kokouksiin pyydettyinä.

Ohjausryhmä voi kuulla asiantuntijoita työnsä aikana.

Ohjausryhmä kokoontuu noin 2–4 kertaa vuodessa.

Puheenjohtaja

Kansliapäällikkö Juhani Damski, ympäristöministeriö

Varapuheenjohtaja

Kansliapäällikkö Pekka Pesonen, maa- ja metsätalousministeriö

Jäsenet

Valtiosihteeri Mika Nykänen, ympäristöministeriö

Valtiosihteeri Päivi Nerg, maa- ja metsätalousministeriö

Valtiosihteeri Riikka Slunga-Poutsalo, valtiovarainministeriö

Ylijohtaja Tarja Haaranen, ympäristöministeriö, varajäsen ylijohtaja Teppo Lehtinen

Osastopäällikkö Tuula Packalen, maa- ja metsätalousministeriö, varajäsen osastopäällikkö Minna-Mari Kaila

Budjettipäällikkö Mika Niemelä, valtionvarainministeriö, varajäsen erityisasiantuntija Tuomas Laiho

Neuvotteleva virkamies Mika Honkanen työ- ja elinkeinoministeriö, varajäsen erityisasiantuntija Siina Lepola-Lång

Ylijohtaja Olli Ruutu puolustusministeriö, varajäsen yksikön johtaja Sara Kajander

Viestintäjohtaja Jussi Salmi, ympäristöministeriö

Pääsihteerit

Projektiryhmän puheenjohtaja, ympäristöneuvos Päivi Gummerus-Rautiainen, ympäristöministeriö

Projektiryhmän varapuheenjohtaja, luonnonvaraneuvos, Heikki Granholm maa- ja metsätalousministeriö

Sihteerit

Erityisasiantuntija Outi Ala-Honkola, ympäristöministeriö

Assistentti Kristiina Heiskanen, ympäristöministeriö

Ennallistamissuunnitelman valmistelun projektiryhmä

Toimikausi 11.11.2024–31.8.2026

Projektiryhmä kokoaa teemaryhmätyöskentelyn pohjalta ehdotuksen kansalliseksi ennallistamissuunnitelmaksi. Projektiryhmä ohjaa selvitysten laatimista ja koordinoi teemaryhmien työtä ja sidosryhmien osallistamista sekä hankkeen viestintää.

Projektiryhmä voi kuulla asiantuntijoita työnsä aikana.

Kokoonpano ja organisointi

Projektiryhmään kuuluvat teemaryhmien puheenjohtajat varajäseninään teemaryhmien varapuheenjohtajat sekä ympäristö-, maa- ja metsätalous-, työ- ja elinkeino- sekä valtiovarainministeriön ja Ahvenanmaan maakuntahallituksen asiantuntijoita.

Projektiryhmä kokoontuu arviolta noin kaksi kertaa kuukaudessa.

Puheenjohtaja

Ympäristöneuvos, yksikön johtaja Päivi Gummerus-Rautiainen, ympäristöministeriö

Varapuheenjohtaja

Luonnonvaraneuvos, yksikön päällikkö Heikki Granholm, maa- ja metsätalousministeriö

Jäsenet

Teemaryhmä 1. puheenjohtaja, ympäristöneuvos, yksikön johtaja Mikko Kuusinen, ympäristöministeriö, varajäsen johtava asiantuntija Katja Matveinen, maa- ja metsätalousministeriö

Teemaryhmä 2. puheenjohtaja, ympäristöneuvos, yksikön johtaja Saara Bäck, ympäristöministeriö, varajäsen neuvotteleva virkamies Heikki Lehtinen, maa- ja metsätalousministeriö

Teemaryhmä 3. puheenjohtaja, ympäristöneuvos, yksikön johtaja Samuli Alppi, ympäristöministeriö, varajäsen ympäristöneuvos Antti Irjala, ympäristöministeriö

Teemaryhmä 4. puheenjohtaja, erityisasiantuntija Tuuli Orasmaa, maa- ja metsätalousministeriö, varajäsen ympäristöneuvos Petri Ahlroth, ympäristöministeriö

Teemaryhmä 5. puheenjohtaja, metsäneuvos, yksikön päällikkö Erno Järvinen, maa- ja metsätalousministeriö, varajäsen ympäristöneuvos Maarit Loiskekoski, ympäristöministeriö

Ympäristöneuvos Olli Ojala, ympäristöministeriö

Ohjelmapäällikkö Maaret Väänänen, ympäristöministeriö

Erytyisasiantuntija Outi Ala-Honkola, ympäristöministeriö

Viestintäasiantuntija Henna Birkman, ympäristöministeriö

Juristi NN, ympäristöministeriö, nimetään myöhemmin

Johtava asiantuntija Katja Matveinen, maa- ja metsätalousministeriö

Johtava asiantuntija Johanna Vanhatalo, maa- ja metsätalousministeriö

Viestintäsuunnittelija Pekka Väisänen, maa- ja metsätalousministeriö

Erytyisasiantuntija Siina Lepola-Lång, työ- ja elinkeinoministeriö, varajäsen neuvotteleva virkamies Mika Honkanen

Erytyisasiantuntija Atro Andersson, valtiovarainministeriö

Naturvårdsintendent Maija Häggblom, Ahvenanmaan maakuntahallitus

Tekninen sihteeri

Assistentti Kristiina Heiskanen, ympäristöministeriö

Ennallistamissuunnitelman valmistelun teemaryhmät

Toimikausi 1.12.2024–31.8.2026.

Teemaryhmän tehtävänä on oman vastualueensa osalta laatia ehdotus ennallistamissuunnitelmaksi, joka sisältää:

- lähtötilanteen kartoituksen
- tavoitetasot, toimenpiteet, rahoituksen ja vastuutahot
- seurannan järjestämisen
- raportoinnin

- vaikutusten arvioinnin

Lisäksi teemaryhmät laativat ja toteuttavat teemansa mukaiset osallistamissuunnitelmat.

Teemaryhmän jäsenet ovat valtioneuvoston asiantuntijoita ja muita teeman alan asiantuntijoita sekä keskeisiä toimijoita. Teemaryhmät voivat kuulla myös muita asiantuntijoita ja sidosryhmiä työnsä aikana. Teemaryhmät kokoontuvat niin usein, kun on tarpeellista ennallistamissuunnitelman laatimiseksi.

Teemaryhmä 1: Maa- ja sisävesiluontotyypit, lajien elinympäristöt sekä virtavedet ja tulvatasanteet, Artiklat 4 ja 9

Puheenjohtaja

Ympäristöneuvos, yksikön johtaja Mikko Kuusinen, ympäristöministeriö

Varapuheenjohtaja

Johtava asiantuntija Katja Matveinen, maa- ja metsätalousministeriö

Jäsenet

Ympäristöneuvos Olli Ojala, ympäristöministeriö

Ympäristöneuvos Esko Hyvärinen, ympäristöministeriö

Ympäristöneuvos Hanna-Leena Keskinen, ympäristöministeriö

Erityisasiantuntija Turo Hjerppe, ympäristöministeriö

Johtava vesitalousasiantuntija Antti Parjanne, maa- ja metsätalousministeriö

Erityisasiantuntija Jouni Tammi, maa- ja metsätalousministeriö

Erityisasiantuntija Janne Pitkänen, maa- ja metsätalousministeriö

Erityisasiantuntija Antti Leinonen, maa- ja metsätalousministeriö, varajäsen metsäneuvos Ville Schildt

Tutkija Antti Sallinen, Suomen ympäristökeskus, varajäsen tutkija Mari Annala

Johtava tutkija Pauliina Louhi, Luonnonvarakeskus, varajäsen erikoistutkija Sakari Sarkola

Palveluomistaja Santtu Kareksela, Metsähallitus Luontopalvelut, varajäsen tiimivastaava Raisa Tiilikainen

Metsävara- ja suunnittelupäällikkö Niklas Björkqvist, Metsähallitus Metsätalous Oy, varajäsen metsienkäyttö- ja suunnittelupäällikkö Hannu Lehtonen

Yksikönpäällikkö Pirkko Siikamäki, ELY-keskus, varajäsen yksikönpäällikkö Marja-Liisa Pitkänen

Luonnonhoidon johtava asiantuntija Riitta Raatikainen, Suomen metsäkeskus, varajäsen metsän- ja luonnonhoidon päällikkö Arto Sorri

Riistatalouspäällikkö Jarkko Nurmi, Suomen riistakeskus, varajäsen erikoissuunnittelija Mari Lyly

Sihteerit

Erikoissuunnittelija Marita Arvela, Suomen ympäristökeskus

Erytisasiantuntija Aija Kukkala, Suomen ympäristökeskus

Tutkija Raisa Nikula, Luonnonvarakeskus

Teemaryhmä 2: Meriluonnon tilan parantaminen, Artikla 5

Puheenjohtaja

Ympäristöneuvos, yksikön johtaja Saara Bäck, ympäristöministeriö

Varapuheenjohtaja

Neuvotteleva virkamies Heikki Lehtinen, maa- ja metsätalousministeriö

Jäsenet

Ympäristöneuvos Penina Blankett, ympäristöministeriö

Ympäristöneuvos Jan Ekebom, ympäristöministeriö

Projektikoordinaattori Perttu Tamminen, maa- ja metsätalousministeriö

Tutkimusprofessori Markku Viitasalo, Suomen ympäristökeskus, varajäsen tutkimuspäällikkö Samuli Korpinen

Erikoistutkija Sanna Kuningas, Luonnonvarakeskus, varajäsen erikoistutkija Mats Westerbom

Tiimivastaava Anu Riihimäki, Metsähallitus Luontopalvelut, varajäsen palveluomistaja Anette Bäck

Erikoistutkija Eero Asmala, Geologian tutkimuskeskus, varajäsen erikoistutkija Anu Kaskele

Johtava asiantuntija Anna Bonde, ELY-keskus, varajäsen luonnonsuojelun asiantuntija Jussi-Tapio Roininen

Projektipäällikkö Mikko Toivola, Suomen riistakeskus, varajäsen riistasuunnittelija Laura Fontell-Seppelin

Sihteeri

Suunnittelija Jaakko Haapamäki, Suomen ympäristökeskus

Teemaryhmä 3: Kaupunkiympäristöt, Artikla 8

Puheenjohtaja

Ympäristöneuvos, yksikön johtaja Samuli Alppi, ympäristöministeriö

Varapuheenjohtaja

Ympäristöneuvos Antti Irjala, ympäristöministeriö

Jäsenet

Erityisasiantuntija Virve Hokkanen, ympäristöministeriö

Johtava asiantuntija Irene Varila, ympäristöministeriö 31.3.2025 saakka / 1.4. 2025 alkaen lainsäädäntöneuvos Jaana Junnila, ympäristöministeriö

Erityisasiantuntija Mika Ristimäki, ympäristöministeriö

Neuvotteleva virkamies Jaakko Nippala, maa- ja metsätalousministeriö

Ryhmäpäällikkö erikoistutkija Kati Vierikko, Suomen ympäristökeskus, varajäsen erikoistutkija Antti Rehunen

Luonnonsuojelupäällikkö Tuula Tanska, ELY-keskus, varajäsen alueidenkäyttöpäällikkö Tuomas Autere

Ympäristöpäällikkö Tommi Maasilta, Suomen Kuntaliitto ry, varajäsen juristi Minna Mättö

Ympäristöjohtaja Tarja Söderman, Kuutoskaupungit, varajäsen yleiskaavapäällikkö Pasi Rajala

Erikoistutkija Leena Hamberg, Luonnonvarakeskus, varajäsen tutkija Aku Korhonen

Sihteeri

NN ympäristöministeriö, nimetään myöhemmin

Teemaryhmä 4: Maatalousympäristöt ja pölyttäjäkannat, Artiklat 10 ja 11

Puheenjohtaja

Erityisasiantuntija Tuuli Orasmaa, maa- ja metsätalousministeriö

Varapuheenjohtaja

Ympäristöneuvos Petri Ahlroth, ympäristöministeriö

Jäsenet

Erityisasiantuntija Eija Hagelberg, ympäristöministeriö

Erityisasiantuntija Martina Reinikainen, ympäristöministeriö

Neuvotteleva virkamies Anna Schulman, maa- ja metsätalousministeriö

Neuvotteleva virkamies Eero Pehkonen, maa- ja metsätalousministeriö

Neuvotteleva virkamies Riikka Knaapi, maa- ja metsätalousministeriö

Neuvotteleva virkamies Heini Lehtosalo, maa- ja metsätalousministeriö

Johtava asiantuntija Johanna Vanhatalo, maa- ja metsätalousministeriö

Johtava tutkija Mikko Kuussaari, Suomen ympäristökeskus, varajäsen erikoistutkija Marjaana Toivonen

Tutkimusprofessori Terho Hyvönen, Luonnonvarakeskus, varajäsen erikoistutkija Markus Piha

Johtava asiantuntija Åke Möller, Ruokavirasto

Johtaja Pasi Sihvonen, Luonnontieteellinen keskusmuseo

Ilmastoasiantuntija Antti Miettinen, ELY-keskus valtakunnallinen ilmastoyksikkö, varajäsen johtava ilmastoasiantuntija Johanna Helkimo

Ryhmäpäällikkö Leena Lehtomaa, ELY-keskus, varajäsen ympäristösuunnittelija Elina Sorvali

Erikoissuunnittelija Mikko Alhainen, Suomen riistakeskus, varajäsen kosteikkosuunnittelija Holtti Hakonen

Sihteerit

Erikoistutkija Sari Himanen, Luonnonvarakeskus

Erikoistutkija Rainer Peltola, Luonnonvarakeskus

Teemaryhmä 5: Metsäluonto, Artikla 12

Puheenjohtaja

Metsäneuvos, yksikön päällikkö Erno Järvinen, maa- ja metsätalousministeriö

Varapuheenjohtaja

Ympäristöneuvos Maarit Loiskekoski, ympäristöministeriö

Jäsenet

Erytisasiantuntija Tuula Kurikka, ympäristöministeriö, varajäsen ympäristöneuvos Esa Pynnönen

Johtava asiantuntija Katja Matveinen, maa- ja metsätalousministeriö, varajäsen metsäneuvos Ville Schildt

Erytisasiantuntija Antti Leinonen, maa- ja metsätalousministeriö

Tutkija Tiina Tonteri, Luonnonvarakeskus, varajäsen tutkija Reijo Penttilä

Kansainvälisten asioiden erityisasiantuntija Teemu Seppä, Metsähallitus Metsätalous Oy, varajäsen kestävä kehityksen päällikkö Antti Otsamo

Luonnonhoidon johtava asiantuntija Riitta Raatikainen, Suomen metsäkeskus, varajäsen metsän- ja luonnonhoidon päällikkö Arto Sorri

Projektipäällikkö Kimmo Syrjänen, Suomen ympäristökeskus, varajäsen erikoistutkija Sampo Pihlainen

Suunnittelija Tea von Bonsdorff, Luonnontieteellinen keskusmuseo

Erikoissuunnittelija Marko Svensberg, Suomen riistakeskus, varajäsen riistapäällikkö Jenni Pirinen

Yksikön päällikkö Olli Mattila, ELY-keskus, varajäsen biologi Kaisa Honkanen

Sihteerit

Erikoistutkija Leena Kärkkäinen, Luonnonvarakeskus

Asiantuntija Josefiina Tiainen, maa- ja metsätalousministeriö

Laki miesten ja naisten välisestä tasa-arvosta

Tasa-arvolain (609/1986) 4 a § edellyttää, että nimitettävissä valmisteluelimissä tulee olla sekä naisia että miehiä kumpiakin vähintään 40 prosenttia, jollei erityisistä syistä muuta johdu. Jokaista tahoja on pyydetty ehdottamaan sekä naista että miestä jäsenpaikkaa kohden ja tuotu esille tasa-arvolain 4 a §. Kaikissa ryhmissä 40 prosentin sääntö toteutuu varsinaisten jäsenten osalta. Varajäsenien nimeäminen oli vapaaehtoista, joten pienessä joukossa sattuman myötä sukupuolisuhde voi olla tasaisesta poikkeava. Kaupunkiympäristö- ja metsäluontoteemaryhmissä varajäsenissä miesten osuus on suurempi kuin naisten osuus, mutta varsinaisissa jäsenissä naisia enemmän kuin miehiä, joten molemmat sukupuolet pääsevät osallistumaan ryhmien toimintaan.

Kustannukset

Ryhmien työ tehdään virkatyönä. Kokouskustannukset maksetaan talousarviokirjanpidon tililtä 35010101.

Ilmasto- ja ympäristöministeri	Kai Mykkänen
Yksikön johtaja, ympäristöneuvos	Markus Tarasti

Liitteet

Jakelu

- PLM Puolustusministeriö
- PLM RO Resurssipoliittinen osasto, Sara Kajander
- PLM RO Resurssipoliittinen osasto, Olli Ruutu
- YM Ympäristöministeriö
- YM Ympäristöministeriö, Juhani Damski
- YM LYMO Luontoympäristöosasto, Tarja Haaranen
- YM LYMO Vesien- ja mertensuojeluyksikkö, Saara Bäck
- YM LYMO Luonnon monimuotoisuus -yksikkö, Mikko Kuusinen
- YM LYMO Luonnon monimuotoisuus -yksikkö, Olli Ojala
- YM LYMO Luonnon monimuotoisuus -yksikkö, Petri Ahlroth
- YM RYMO Rakennetun ympäristön osasto, Teppo Lehtinen
- OM Oikeusministeriö
- Helsingin kaupunki
- Varsinais-Suomen ELY-keskus
- Uudenmaan ELY-keskus
- Satakunnan ELY-keskus
- Pohjois-Savon ELY-keskus
- Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus
- Pohjois-Karjalan ELY-keskus
- Pohjanmaan ELY-keskus
- Pirkanmaan ELY-keskus
- Lapin ELY-keskus

Keski-Suomen ELY-keskus
 Kainuun ELY-keskus
 Kaakkois-Suomen ELY-keskus
 Hämeen ELY-keskus
 Etelä-Savon ELY-keskus
 Etelä-Pohjanmaan ELY-keskus
 Suomen ympäristökeskus (Syke)
 Luonnonvarakeskus (Luke)
 Suomen metsäkeskus
 Ålands landskapsregering, Maija Häggblom
 Geologian tutkimuskeskus
 Metsähallitus luontopalvelut
 Suomen riistakeskus
 Luonnontieteellinen keskusmuseo
 Ruokavirasto
 TEM Työ- ja elinkeinoministeriö
 TEM Työ- ja elinkeinoministeriö, Mika Nykänen
 LVM Liikenne- ja viestintäministeriö
 VM Valtiovarainministeriö
 VM Valtiovarainministeriö, Riikka Slunga-Poutsalo
 VM BO Budjettiosasto, Mika Niemelä
 VM BO Rakenneyksikkö, Tuomas Laiho
 VM BO Finanssipolitiikan yksikkö, Atro Andersson
 MMM Maa- ja metsätalousministeriö
 MMM Maa- ja metsätalousministeriö, Päivi Nerg
 MMM Maa- ja metsätalousministeriö, Pekka Pesonen
 MMM RO Ruokaosasto, Minna-Mari Kaila
 MMM RO EU-koordinaatio ja kansainväliset asiat, Tuuli Orasmaa
 MMM LVO Luonnonvaraosasto, Tuula Packalen
 MMM LVO Elinkeinokalatalousyksikkö, Heikki Lehtinen
 MMM LVO Luonnonvara- ja vesitalousyksikkö, Heikki Granholm
 MMM LVO Luonnonvara- ja vesitalousyksikkö, Johanna Vanhatalo
 MMM HAKE Viestintäyksikkö, Pekka Väisänen
 YM VIE Viestintä, Jussi Salmi
 YM VIE Viestintä, Henna Birkman
 Metsähallitus Metsätalous Oy
 YM RYMO Alueidenkäyttö -yksikkö, Antti Irjala
 YM RYMO Elinympäristöt -yksikkö, Samuli Alppi
 YM LYMO Luonnonsuojelu ja hoito, Päivi Gummerus-Rautiainen
 YM LYMO Luonnonsuojelu ja hoito, Kristiina Heiskanen
 YM LYMO Luonnonsuojelu ja hoito, Maaret Väänänen
 YM LYMO Luonnonvarat ja ympäristövaikutukset, Maarit Loiskekoski
 Kuntaliitto
 Kuntaliitto, Miira Riipinen
 Pasi Rajala
 MMM LVO Metsä- ja biotalousyksikkö, Katja Matveinen
 MMM LVO Metsä- ja biotalousyksikkö, Erno Järvinen
 TEM IYR Teollisuuspolitiikka, Mika Honkanen
 TEM IYR Teollisuuspolitiikka, Siina Lepola-Lång

Tiedoksi

VN/25123/2024-YM-21

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: